
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Воскресенская школа» 

                           
 

ПРИКАЗ 

    18.02.2022                                     с.Воскресенское                                              №61 

 

О создании центра образования естественно-научной 

технологической направленностей «Точка роста» 

                В целях реализации федерального проекта  «Современная школа» 

национального проекта «Образование», в  соответствии с распоряжением 

Министерства просвещения РФ от 12.01.2021г. №Р-6 «Об утверждении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной  и технологической 

направленностей» и на основании приказа Департамента образования Вологодской 

области от 24.12.2020г №2083 «Об утверждении перечня общеобразовательных 

организаций, на базе которых планируется создание и функционирование Центров 

образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» в 

2021-2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать на базе МОУ «Воскресенская школа» центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2.Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и технической 

направленностей «Точка роста» (приложение 1). 

3. С целью осуществления мероприятий по созданию центра образования создать 

рабочую группу в составе: 

Голубева Н.П.- директор; 

Комина Г.А.- заместитель директора; 

Тюрикова С.А.- заместитель директора; 

Володичев А.Н.- учитель физики; 

Романова И.А.- учитель биологии, химии. 

 3.Утвердить штатное расписание центра образования естественно-научной и         

технической направленностей «Точка роста» (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Н.П. Голубева 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу №61 от 18.02.2022 

План мероприятий («дорожная карта») по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технической направленностей «Точка роста» 

№п\п Наименование мероприятия Отвентственный Срок исполнения 

1 Сформировать проект зонирования 

помещений (типовой проект дизайна и 

зонирования помещений) 

Рабочая группа До 01.02.2022 

2 Разработать план мероприятий по 

реализации ТР 

Директор Февраль 2022 

3 Составить медиаплан (план мероприятий с 

детьми и родителями) 

 Руководитель центра 

образования 

До 01.02.2022 

4 Заключить  контракты на поставку 

оборудования 

 Директор Не позднее 

15.03.2022 

5 Осуществление контроля за своевременной 

поставкой  оборудования 

 Директор  Не позднее 

15.06.2022 

6 Подготовить приказ о создании Точки 

роста,   

Директор До 01.03.2022 

7 Скорректировать шт.расписание 

(руководитель ТР, учитель физики, химии, 

биологии, педагог-организатор, педагог 

доп.образования)   

Директор,  Руководитель 

центра образования 

До 01.07.2022 

8 Разработать положение о ТР Руководитель центра 

образования 

 До 01.07.2022 

9 Утвердить календарный план мероприятий 

по ТР 

 Директор До 25.08.2022 

10 Косметический ремонт кабинетов  Директор Май-июнь 2022 

11 Приобретение мебели  Директор До 01.06.2022 

12 Фотомониторинг   Руководитель центра 

образования 

До 01.08.2022 

13 Собеседование ДО с ОО (руководитель, 

заместитель, начальник УО) 

 Директор, Руководитель 

центра образования 

До 01.08.2022 

 14 Подготовка педагогов по работе в ТР, 

курсовая подготовка педагогов  

 Руководитель центра 

образования 

До 01.10.2022 

15 Разработка образовательных программ по 

учебным предметам, внеурочной 

деятельности и ДООП по предметам 

естественно-научной и технической 

направленностей 

Руководитель центра 

образования 

До 25.08.2022 

16 Создание раздела ТР на сайте ОО Руководитель центра 

образования  

До 01.07.2022 

 



Приложение 2 

к приказу №61 от 18.02.2022 

 

Штатное расписание Центра образования  естественно-научной и технической 

направленностей «Точка роста» 

 
Категория персонала Наименование должностей Количество штатных 

единиц 

Управленческий персонал Руководитель 1 

Основной персонал   Учитель по предмету «Физика» 1 

 Учитель  по предмету «Химия» 1 

 Учитель по предмету «Биология»  

 Учитель  «Технология» 1 

Педагог дополнительного образования  2 

 Педагог-организатор 1 

Итого  7 

 

 

 

 

 


		2022-08-04T15:32:21+0300
	МОУ "ВОСКРЕСЕНСКАЯ ШКОЛА"




